
人 □過疎 ☑

％ □山村 ☑

人 □離島 □

％ □不交付 □

（参考）６５才以上人口

人

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ 千円

千円

Ｆ 千円

千円

Ｇ

）

Ｈ ％

％

Ｉ ％

Ｊ

％ 千円

％ ）

％

％

千円

千円

国民健康保険
（事業勘定） 無

介護保険
（保険事業勘定） 無

後期高齢者医療 無

下水道 （事業） 有 世帯

病院 （事業） 有 人

円

円

円

千円

千円

千円

（注）１　構成比等の％は、原則として、小数点第２位を四捨五入しているため、合計しても100％にならないことがある。
　　　２　計数については、原則として、表示単位未満を四捨五入し端数調整をしていないため、合計等と一致しないことがある。

市 町 村
類 型 Ⅳ－３
５ 年 度
交 付 税
種 地 区

II－9団体
名

団体
コー
ド

決 算 状 況

令 和 ５ 年 度

千円

千円32,215,793

21,623,422

実 質 収 支

翌年度に繰り越すべき財源

財 政 力 指 数

（Ｃ－Ｄ）

1．

2．

37,709,780
6.4

△ 1.4

-

-

（350.0）

人 口
指 定 団 体
等 の 状 況

国
調

Ｒ２年 190,435

Ｒ６．１．１ 187,494

首都

既成市街地

将 来 負 担 比 率

（ 5,606,208

（25.0）

（16.53）連 結 実 質 赤 字 比 率

（11.53） 積 立 金 現 在 高 Ｃ

5,291,436

3,155,992

139,144

100,712

170,304 2,379,796

32,257 380,461

392,540

5

10

712

988,824

公

営

事

業

の

状

況

17

19

事業名
法
適
用

H8.1.1 545,000
職員
数

普通会計から
の

実質収支
額

千円 人
繰 入 金
千 円

被 保 険 者 １ 人 当 り 保 険 税 調 定 額

被 保 険 者 １ 人 当 り 費 用

保 険 税 （ 料 ）

保 険 給 付 費

22,699

△ 1,117,664 950,000 31,361

合 計

消 防 職 員

H8.1.1 560,0001,009 副 議 長

議 長

316,405 313,583

臨 時 職 員 H8.1.1

一 般 職 員 （ Ｒ ６ ． ４ ． １ 現 在 ）

職 員 数

Ａ 人

995

72

14

特 別 職 等 （ Ｒ ６ ． ４ ． １ 現 在 ）

一 般 職 員 市 町 村 長 R4.11.1 990,000

（ 報 酬 ） 月 額 円

845,000

教 育 公 務 員 R3.8.3 785,000

う ち 技 能 労 務 職 R5.5.1

教 育 長

副 市 町 村 長

3．

近郊整備

住
民
基
本
台
帳

面
積

27.55Ｒ６．１．１

2.2増減率（Ｒ２年／Ｈ27年）

対前年度増減率 0.1

46,564

広域行政圏

（Ａ－Ｂ）

日野市

132128

事 務 の 共 同 処 理 の 状 況

＜ごみ・し尿処理＞

東京たま広域資源循環組合

浅川清流環境組合

＜収益事業＞

東京都十一市競輪事業組合

東京都四市競艇事業組合

標 準 財 政 規 模

実 質 収 支 比 率

公 債 費 負 担 比 率

経 常 収 支 比 率

（ 特 定 資 金 公 共 投 資 事 業 債 除 く ）

うち臨時財政対策債発行可能額

94.2

単年度（

3,194,662

180,000

16,129,435

0.918

0.914

（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）

ｋ㎡

令 和 ４ 年 度令 和 ５ 年 度
決算収支の 状況 （千
円 ）

△ 816,543981,434

1,360,913 △ 2,478,778

769,536 1,800,985

0 0

1,149,015 138,750

歳 入 総 額

積 立 金

4．

5．

6．

歳 入 歳 出 差 引 額

歳 出 総 額

積 立 金 取 崩 額

繰 上 償 還 金

78,547,253

74,935,183 75,527,997

4,218,676 3,019,256

138,745 300,238

4,079,931 2,719,018

201,626 2,426,870

区 分
年 月 日

実 質 単 年 度 収 支

総 額 Ｂ 千 円

４ 月 分 給 料 支 払

311,404

23,096

5,001

１ 人 当 り 支 給

月額 Ｂ /Ａ 円

312,969

320,778

357,214

区 分

※（）書きは、早期健全化基準である。

健 全 化 判 断 比 率

実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

改 定 実 施

＜その他＞

東京市町村総合事務組合

南多摩斎場組合

東京都後期高齢者医療広域連合

１ 人 当 り 平 均 給 料

10.9

7.2

37,518,870

226,852

指 数 等

29,758,697

27,312,380

基 準 財 政 需 要 額

基 準 財 政 収 入 額

（ う ち 財 政 調 整 基 金 ）

Ａ ＋ Ｂ － Ｃ

積 立 基 金 取 崩 額

収 益 事 業 収 入

千円

（財政調整基金）

単 年 度 収 支

10．

7．

8．

9．

79,153,859

地 方 債 現 在 高 Ａ

債 務 負 担 行 為 翌 年 度 以 降

支 出 予 定 額 Ｂ

将 来 に わ た る 財 政 負 担

加 入 世 帯 数

被 保 険 者 数

１ 世 帯 当 り 保 険 税 調 定 額

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

国
保
事
業

会

計

の

状

況

議員定数
（

議

会 24 人）

625,000

議 員

542,395

11,214,664



千円

補 助

単 独

そ の 他 経常経費充当一般財源等

千円

経常収支比率

％

( ) ( ) ％

( ) ( )

3,580,195 3,526,277

0 0

20,412,856

7,281,515 4,189,700

264,716 243,861合 計 79,153,859 100.0 37,910,689 100.0

うち減収補塡債特例分 0 0.0

35,782,323

94.4

4,538,797 2,920,917

2,247,475

0.4

0.2

1.0

6.1

3.0

413,224

構成比

413,451

8,261,734 5,482,682

0.6

11.0

0

40,350,941

94.2

歳入経常一般財源等に加えない場
合）

（減収補塡債特例分、臨時財政対策債を

経常収支比率

752,480 1.0 0 0.0

国有提供施設等所在市町村
助 成 交 付 金 0 0.0

財 産 収 入 156,958 0.2 109,051 0.3

寄 附 金 46,386

11,547,956 14.6

15,600,085 19.7

手 数 料

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

使 用 料

小 計

法人事業税交付金

軽油引取税・自動車取得税
交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 税

都 市 計 画 税 2,610,168 8.3 1.4

合
計

31,443,215 100.0 1.1 182,498

法 定 外 目 的 税 0 0.0 0.0

旧 法 に よ る 税 0 0.0 0.0 0

目 的 税 2,610,168 8.3 1.4 0

入 湯 税 0 0.0 0.0 0

事 業 所 税 0 0.0 0.0

法 定 外 普 通 税 0 0.0 0.0

特 別 土 地 保 有 税 0 0.0 0.0

市 町 村 た ば こ 税 948,757 3.0 △ 0.8

鉱 産 税 0 0.0 0.0 0

軽 自 動 車 税 206,262 0.7 2.7 0

固 定 資 産 税 12,205,793 38.8 1.0 0

（仮称）子ども包括支援センター建設事業

西平山土地区画整理事業

豊田南区画整理事業

947

524

457

市町村民税
個 人 分 14,244,266 45.3 2.3 0

法 人 分 1,227,969 3.9 △ 9.9 182,498

うち臨時財政対策債 93,227 0.1

繰 越 金 3,019,256 3.8

地 方 債 1,516,627 1.9

諸 収 入 1,959,480 2.5

617,921 0.8 160,963

分 担 金 ・ 負 担 金 277,301 0.4 0 0.0

0.4

40,417,203 51.1 37,640,446 99.3

0 0.0

普 通 建 設
事 業 費

88,420

5.6 804,810

内

訳

失 業 対 策
事 業 費 0 0.0

0 0.0 0
災 害 復 旧
事 業 費

歳入一般財源等

交通安全対策特別交付金 18,045 0.0 18,045 0.0

うち人件費

4,228,115 5.6 804,810

震 災 復 興 特 別 0 0.0

特 別 166,588 0.2 投 資 的 経 費

48,959,169

0.1 88,420

2,452,485 6.5

地 方 交 付 税 2,619,073 3.3 2,452,485 6.5

349,095 0.5地方特例交付金等 216,001 0.3 216,001 0.6

前 年 度 繰 上 充 用 金 0 0.0普 通 2,452,485 3.1

312,000 0.8

4,119,609 5.5 1,792,379

維 持 補 修 費

4,787,988 12.6

272,848 0.4 220,196 220,196 0.6

617,192 0.8 617,192 1.6

投資及び出資金・貸付金

積 立 金

11.1 5,766,718自動車税環境性能割交付金 88,120 0.1 88,120 0.2

349,095

補 助 費 等 8,333,752

2,355 0.0 2,355 0.0

特別地方消費税交付金 0 0.0 0 0.0

0 0.0 0 0.0

6,548,754 17.2

地方消費税交付金 4,396,091 5.6 4,396,091 11.6

株式等譲渡所得割交付金 332,693 0.4 332,693 0.9

一 時 借 入 金 利 子 0 0.0 0 0 0.0

3,580,195 4.8 3,526,277 3,526,277 9.3元 利 償 還 金

配 当 割 交 付 金 310,353 0.4 310,353 0.8 公 債 費 3,580,195 4.8 3,526,277 3,526,277 9.3

9.7 6,536,943 6,359,076 16.7

利 子 割 交 付 金 58,387 0.1 58,387 0.2 扶 助 費 24,290,174 32.4 8,409,431

地 方 譲 与 税 315,678 0.4 315,678 0.8 うち職員給 7,242,784

31,443,215 39.7 28,833,046 76.1 人 件 費 10,847,424

千円

充当一般
経 常 経

費
経 常 収 支

財 源 等 財 源 等
充当一財

等
比 率

9,678,485 8,869,649 23.314.5

歳 入 性 質 別 歳 出

区 分
決 算 額 構 成 比

経 常 一
般 構 成 比

区分
決 算 額

千円 ％千円

構成比

％千円 ％ 千円 ％

議 会 費

総 務 費

民 生 費

目 的 別 歳 出

合計 44,740,493100.074,935,183

0.0

7,275,785 9.7 6,329,478

0

2,081,539 538,559

9.5

0.0

4.8

6,786 0.0 0

2.8

2.9

125,432 115,295

766,817 687,330

53.8

9.7

266,2512,139,790

4,221,329

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

充当一般

財 源 等区分
決 算 額

千円 千円％

49.1

（49.1）

43.8

60.4

38.2

6,786

49.818,944,68021,614,19338,717,793小計

11,638,186物 件 費 7,863,624 7,085,460 18.6

51.7

4,431,999 11.7繰 出 金

15.5

1,414,843

7,097,324 5,333,508

市 町 村 民 税

純 固 定 資 産 税

国民健康保険税（料）

44,740,49374,935,183合計

98.9

（98.9）

98.3

99.4

0

0

0.0

100.0
100,718

3,743

人

人

0

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

％

滞 納
合 計

区 分

0.1

繰 入 金 3,242,206 4.1

課税分

％ ％

229 0.0

195

165

147

136

100

100

納税義務者数
法 人 割

個 人 均 等 割

99.4

（99.4）

99.2

99.7

95.1 88.7

（徴収猶予分除く）

市 町 村 税 合 計

徴 収 率

現 年
課 税
分

292

246

学校屋内運動場環境整備事業

本庁舎整備事業

東町土地区画整理事業

学童クラブ整備事業

万願寺第二区画整理事業

道路舗装補修事業

中央図書館土地取得経費

学校トイレ改修事業

市 町 村 税 令和５年度大規模事業（単位：百万円）

区 分

決 算
額

構成比
増 減
率

超 過 課
税 分
収 入 済

額
千円 ％ ％ 千円


